АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    11  марта 2025 года                 					 № 145

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22.03.2024 года № 153.

	Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Хилокский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 29 декабря 2015 года № 1500, администрация муниципального района «Хилокский район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22.03.2024 № 153 (в редакции постановлений от 26 июля 2024 года № 440 «О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22.03.2024 года № 153», от 18 ноября 2024 года № 745 «О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22.03.2024 года № 153»).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационной сети (интернет).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Главы муниципального района
«Хилокский район»	                  				       	К.В. Серов

 (
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального
 района
«Хилокский район»

От

 11
марта
 202
5
 года №

145

)

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22.03.2024 года № 153

1. Раздел «Этапы и сроки реализации программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«2024-2028 годы, в один этап»
2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем расходов на муниципальную программу составляет 338 397,30 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета муниципального района
в 2024 году – 75 394,30 тыс. рублей;
в 2025 году – 65 277,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 65 277,00 тыс. рублей;
в 2027 году – 65 277,00 тыс. рублей;
в 2028 году – 67 172,00 тыс. рублей.
Из них:
Общий объем расходов на подпрограмму «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса  муниципального района «Хилокский район» составляет 0,00 тыс. рублей.
Общий объем расходов на подпрограмму «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хилокском районе» составляет 1 915,00 тыс. рублей.
Общий объем расходов на подпрограмму «Обеспечивающая подпрограмма» составляет 336 482,30 тыс. рублей.
3. Раздел 1.2. программы «Промышленное производство» таблицу «Основные показатели социально-экономического развития муниципального района «Хилокский район» изложить в следующей редакции:
	Показатели
	Ед. изм
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн. руб.
	2723,1
	2905,7
	3052,6
	3216,9
	3380,0

	в сопоставимых ценах
	% к пред. году
	139,1
	101,2
	101,4
	102,0
	102,5

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования - всего
	млн. руб.
	2616,7
	4331,9
	4516,7
	3531,2
	3532,0

	в сопоставимых ценах
	% к пред. году
	97,7
	157,2
	99,5
	74,7
	77,8

4. Раздел «Сельское хозяйство» программы таблицу «Показатели развития агропромышленного комплекса в муниципальном районе «Хилокский район» изложить в следующей редакции:
	Показатели
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Объём производства основных видов сельскохозяйственной продукции

	зерно, тонн
	160
	164
	174
	178
	182

	картофель, тонн
	3192
	3244
	3296
	3346
	3346

	овощи, тонн
	308,5
	311,8
	315
	318
	318

	мясо, тонн
	800
	810
	810
	830
	830

	молоко, тонн
	3850
	3870
	3890
	3900
	3900

	яйцо, тыс. штук
	350
	355
	360
	360
	360

	шерсть, тонн
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	мёд, тонн
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

5. Раздел 1.4. «Потребительский рынок» таблицу «Динамика развития потребительского рынка» изложить в следующей редакции:
	Наименование объектов
потребительского рынка
	2023 год
	2024 год

	Количество объектов

	магазины
	274
	275

	павильоны
	44
	44

	аптеки и аптечные магазины и пункты
	13
	14

	столовые, закусочные
	8
	9

	рестораны, кафе, бары
	22
	21

	автозаправочные станции
	11
	11

	объекты по оказанию бытовых услуг населению
	53
	54

6. Раздел 3. Программы «Сроки и этапы реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа реализуется в 2024–2028 годах, в один этап.
7. Раздел «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса муниципального района «Хилокский район» изложить в следующей редакции:
«2024-2028 годы, в один этап»
8. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса муниципального района «Хилокский район» изложить в следующей редакции:
«В 2024–2028 годах финансирование подпрограммы составит 0,00 тыс. рублей»
9. В абзаце 10 раздела 2. «Цель, задачи, сроки и этапы реализации  подпрограммы» подпрограммы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса муниципального района «Хилокский район» период «2023-2027» заменить периодом «2024-2028».
10. В абзаце 1 раздела 6. «Информация о финансовом обеспечении  подпрограммы» подпрограммы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса муниципального района «Хилокский район» период «2023-2027» заменить периодом «2024-2028».
11. Абзац 1 раздела 7. «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели социально-экономической и экологической эффективности подпрограммы» подпрограммы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса муниципального района «Хилокский район» изложить в следующей редакции:
«Решение задач и реализация мероприятий программы к 2028 году обеспечат»
12. Раздел «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хилокском районе» изложить в следующей редакции:
«2024-2028 годы, в один этап»
13. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хилокском районе» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы составляет 1 915,00 тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе по годам:
2024 г. – 0,00 тыс. руб.;
2025 г. – 5,00 тыс. руб.;
2026 г. – 5,00 тыс. руб.;
2027 г. – 5,00 тыс. руб.;
2028 г. – 1 900,00 тыс. руб.»
14. В абзаце 8 раздела 2. «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации  подпрограммы» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хилокском районе» период «2023-2027» заменить периодом «2024-2028».
15. Раздел «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«2024-2028 годы. В один этап»
16. Раздел «Объемы финансирования» паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составит 336 482,30 тысяч рублей в том числе:
2024 году – 75 394,30 тыс. рублей;
2025 году – 65 272,00 тыс. рублей;
2026 году – 65 272,00 тыс. рублей;
2027 году – 65 272,00 тыс. рублей;
2028 году – 65 272,00 тыс. рублей»
17. Раздел 3. «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса муниципального района «Хилокский район» изложить в следующей редакции:
«2024-2028 годы, в один этап»
18. Приложение «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования программы «Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район» к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

[bookmark: _GoBack]